《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司完成工商变更登记并换发

营业执照的公告》。

2、公消照明公司对法定代表人、总经理、董事、股东信息进行变更

公消照明公司因经营发展需要，对法定代表人、总经理、董事信息、股东信息进行变更。法定代表人、总经理由“李

付宁”变更为“邓峰”，其他董事由“汪伽伽、李付宁”变更为“汪伽伽、邓峰”，股东信息由“李付宁：出资额 500（万元），

出资比例 10%”变更为“邓峰：出资额 500（万元），出资比例 10%”。上述事项已完成了工商变更登记手续及《公司章程》

备案，取得市场监督管理部门换发的营业执照，具体内容详见 2022 年 6 月 25 日于公司指定信息披露媒体《证券时报》、

海洋王照明科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股子公司完成工

商变更登记并换发营业执照的公告》。

3、铁路照明公司对法定代表人、总经理、董事信息、股东信息、经营范围进行变更

铁路照明公司因经营发展需要，对法定代表人、总经理、董事信息、股东信息、经营范围进行变更。法定代表人、

总经理由“李明”变更为“徐亚”，其他董事由“李明、李刚”变更为“徐亚、李刚”，股东信息由“李明：出资额 500（万元），

出资比例 10%”变更为“徐亚：出资额 500（万元），出资比例 10%”，经营范围新增汽车新车销售。上述事项已完成了工

商变更登记手续及《公司章程》备案，取得市场监督管理部门换发的营业执照，具体内容详见 2022 年 7 月 13 日于公司

指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于控股子公司完成工商变更登记并换发营业执照的公告》。

4、 电网照明公司、石油照明公司、船舶场馆照明公司、绿色照明公司对经营范围进行变更

电网照明公司、石油照明公司、船舶场馆照明公司、绿色照明公司因经营发展需要，对经营范围进行了变更，经营

范围新增汽车新车销售。上诉事项已完成了工商变更登记手续，具体内容详见 2022年 7月 30日于公司指定信息披露媒

体《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于

控股子公司完成工商变更登记的公告》。

海洋王照明科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

415,442,568 53.27% 0 0 0
-

5,245,578

-

5,245,578
410,196,990 52.60%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

415,442,568 53.27% 0 0 0
-

5,245,578

-

5,245,578
410,196,990 52.60%

其

中：境内

法人持股

19,240,506 2.47% 0 0 0 0 0 19,240,506 2.47%

境内

自然人持

股

396,202,062 50.81% 0 0 0
-

5,245,578

-

5,245,578
390,956,484 50.13%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

364,387,158 46.73% 0 0 0 5,245,578 5,245,578 369,632,736 47.40%

1、人

民币普通

股

364,387,158 46.73% 0 0 0 5,245,578 5,245,578 369,632,736 47.40%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

海洋王照明科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
779,829,726 100.00% 0 0 0 0 0 779,829,726 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、非公开发行解除限售：2022年 6月 17日，公司解除限售股份为 2020年发行股份购买资产并募集配套资金取得的限

售股份，分别为朱恺 4,319,262股、童莉 947,826股。

2、其他股份变动系中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监事、高级管理人员所

持本公司股份及其变动管理规则》等的相关规定部分董事、监事、高级管理人员高管锁定股的增减变动。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

朱恺 10,078,279 4,319,262 0 5,759,017
发行股份购买

资产限售股
2022/6/17

童莉 2,211,595 947,826 0 1,263,769